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1 Gesamtwertung 

1.1 Gesamtwertung 800 m 
 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
In min 

1 24 Prendel Palmira WU12 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:20,86 

2 16 Müller Henning MU12 2012 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

03:21,83 

3 9 Krietzsch Sabrina WU12 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:25,92 

4 31 Schille Marlene WU12 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:26,58 

5 8 Malitz Nina WU12 2012 1. SV Gera 03:27,61 

6 7 Franz Henriette WU10 2013 1. SV Gera 03:30,55 

7 2 Knoblauch Friederike WU12 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:31,27 

8 5 Siegert Emma WU12 2012 LV Gera 03:33,52 

9 10 Rössel Luise WU10 2013 1. SV Gera 03:37,11 

10 14 Stein Pepe MU12 2012 LV Gera 03:40,89 

11 1 Daßler Nevio MU12 2012 SV Pölzig Heukewalde 03:44,83 

12 25 Wunderlich Zoe WU12 2012 1. SV Gera 03:48,02 

13 3 Stremke Laurenz MU10 2013 1. SV Gera 03:51,92 

14 27 Neupert Sonja WU12 2012 LV Gera 03:52,14 

15 4 Kuchenreuther Johanna WU12 2012 LV Gera 03:59,42 

16 21 Scholz Emil MU10 2013 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:10,49 

17 28 Schulz Charlett WU10 2013 LV Gera 04:11,58 

18 18 Jahn Hannah WU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:14,92 

19 26 Holzmüller Conrad MU10 2013 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:16,64 

20 15 Morgenstern Lias MU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:19,61 

21 19 Zeißig Luke MU12 2011 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:22,24 

22 17 Kretschmar Leon MU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:22,89 

22 29 Albersdörfer Elaine WU10 2014 LV Gera 04:22,89 

24 13 Pfeifer Anna WU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:23,99 

25 33 Dietz Natalie WU12 2011  04:24,39 

26 12 Wolf Melina WU12 2012 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:25,33 

27 23 Höfer Lukas MU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:29,64 

28 11 Neugebauer Maja WU10 2013 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:31,49 

29 22 Reinhardt Laura WU10 2014 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:40,64 

 

1.2 Gesamtwertung 1000 m 
        



Gesamtwertung  21. Elstertal-Marathon 

1.SV Gera e.V. 14.10.2022 Seite 4/17 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
In min 

1 51 Lifka Leonas MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:54,92 
2 61 Köhler Jonas MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:19,14 
3 60 Zabel Alea WU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:22,86 
4 53 Bürks Florian MU14 2010 SV Seelingstedt-

Rückersdorf 
04:41,33 

5 57 Pfeifer Emil MU14 2010 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:44,33 

6 52 Neugebaue
r 

Lena WU14 2010 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:46,80 

7 55 Franke Hannah WU14 2009 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

04:48,67 

8 50 Wolf Maximilia
n 

MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:53,70 

9 59 Holzmüller Clara WU14 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:59,49 
10 54 Franke Marie WU14 2009 SV Seelingstedt-

Rückersdorf 
05:02,74 

11 56 Rast Laura WU14 2009 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

05:04,05 

 

1.3 Gesamtwertung 2000 m 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
In min 

1 105 Köhler Lennart MU16 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 06:13,45 
2 100 Krietzsch Markus MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 06:18,64 
3 104 Hilke Sandrine WU16 2007 1. SV Gera 06:43,70 
4 103 Müller Melina WU16 2008 SV Seelingstedt-

Rückersdorf 
08:13,86 

5 102 Urban Aaron MU16 2007 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

08:30,70 

6 101 Wolf Jonas MU16 2008 SV Seelingstedt-
Rückersdorf 

09:02,17 

 

1.4 Gesamtwertung 10 km 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

In h 
1 1526 Seyfarth Sebastian M35 1985 1. SV Gera 00:35:56,59 
2 1509 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:37:19,17 
3 1575 Golembowski Oliver M40 1980 Jena 00:40:32,39 
4 1563 Worsch Christoph M35 1984  00:40:39,19 
5 1559 Dietz Stefan M40 1981 Tesla Freunde 00:41:56,09 
6 1567 Herrmann Florian M30 1991  00:42:09,69 
7 1577 Bähring Juliane W35 1987 AC Apolda 00:42:25,08 
8 1551 Golle Marco M35 1983  00:42:45,19 
9 1576 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:43:55,09 

10 1545 Pintschovius Konstantin M20 2001 Jena 00:44:09,39 
11 1556 Leich Anne-

Katrin 
W30 1988 Gera 00:44:51,69 

12 1544 Adami Kay M50 1972 SV Blau-Weiß Bürgel 00:45:07,39 
13 1572 Riedl Ronald M40 1982 Gera 00:45:42,49 
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14 1573 Frost Ben M40 1981 Gera 00:46:06,89 
15 1529 Steinert Josua M20 1996 Sachsendreier 00:47:01,99 
16 1504 Herrmann Lee-Ann WU20 2004 TSV 1880 Gera-

Zwötzen 
00:47:05,19 

17 1524 Keil Sarah W40 1979  00:47:18,99 
18 1522 Richtsteiger Marit W40 1981  00:49:11,99 
19 1569 Rothmund Holger M50 1971 TSG Glauchau 00:49:20,19 
20 1516 Bergter Susanne W35 1984  00:49:43,99 
21 1502 Szeski Angela W50 1971  00:49:59,69 
22 1521 Bielinski Leni WU18 2005 LV Gera 00:50:30,69 
23 1550 Ungur Mihai M40 1978 Gera 00:51:39,49 
24 1560 Wostal Lucy WU18 2005 OTG 1902 Gera 00:51:53,59 
25 1542 Schmohl Sophie WU20 2003 Gera 00:52:36,99 
26 1525 Richter Uwe M55 1967 Lila Laune Läufer 00:52:58,29 
27 1561 Wunderlich Mario M50 1972 Sportfreunde Gera 00:53:44,29 
28 1506 Steinert Andreas M60 1958 Glauchau 00:59:04,99 
29 1531 Wappler Martin M55 1966 Sachsendreier 00:59:17,99 
30 1546 Wartenberg Ines W50 1969 LV Einheit Greiz 00:59:45,79 
31 1562 Rebenstock Ivonne W45 1975 Wünschendorf 01:01:11,59 
32 1557 Holzmüller Bernd M40 1978 Gera 01:02:36,59 
33 1538 Sandschulte Silke W55 1966 Gera 01:04:23,29 
34 1532 Reinhold Jana W50 1972 SV Endschütz 01:04:29,49 
35 1548 Barth Ute W65 1956 Hamburg 01:04:41,79 
36 1515 Arlt Marion W55 1965 Gera 01:11:08,59 
37 1507 Starke Ramona W60 1962 Borna 01:14:33,59 
38 1535 Braun Barbara W40 1982  01:24:03,69 

 

1.5 Gesamtwertung 15 km 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

In h 
1 1451 Faber Marius M35 1985 X-Runners Jena 00:51:58,89 
2 1473 Hesse Emil MU18 2005 SV Blau-Weiß Bürgel 00:55:11,25 
3 1431 Macht Andreas M45 1977 Laufsport Triptis 00:58:46,29 
4 1420 Zanner Beate W40 1982 RC Jena 00:58:58,29 
5 1481 Voigt Peter M30 1988  01:01:37,00 
6 1467 Schmohl Marvin M20 1999 Gera 01:02:11,59 
7 1466 Gareis Heiko M50 1972 FSV-Neustadt/Orla 01:03:17,29 
8 1468 Poschart Kai M40 1979 1. SV Gera 01:05:22,79 
9 1444 Thomas Christian M30 1988 LAV Saale-Rennsteig 01:06:01,79 

10 1436 Becker Andreas M55 1967 FSV 1950 Gotha e.V. 01:06:24,29 
11 1417 Banzer Roland M55 1964 X-Runners Jena 01:06:30,29 
12 1472 Pogode Dirk M40 1979  01:09:43,59 
13 1432 Anschütz Reinhard M60 1962 FSV 1950 Gotha e.V. 01:10:43,09 
14 1442 Wahl Martin M70 1950 Rennsteiglaufverein 01:10:54,99 
15 1422 Kretzschmar Manfred M70 1952 GMRLV/Ichtershausen 01:11:18,09 
16 1415 Singer Jakob M30 1989 Baywatch Leipzig 01:11:35,39 
17 1421 Junghanns Gerd M60 1958 Sport und Badverein 

Vollmershain 
01:11:56,39 

18 1445 Thomas Frank M55 1964 LAV Saale-Rennsteig 01:12:39,75 
19 1435 Gottschlich Michael M60 1959 FSV Meuselwitz 01:12:45,09 
20 1534 Pommer Tilo M50 1972 TRIATHLON Gera 1:12:45,87 
21 1486 Conrad Martin M45 1976 Gera 01:12:52,39 
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22 1469 Zink Steffen M35 1987 1. SV Gera 01:13:05,39 
23 1443 Pabst Susann W20 2002 LAV Saale-Rennsteig 01:13:48,99 
24 1477 Rudorf Hans-Joachim M65 1956 FSV Meuselwitz 01:14:43,09 
25 1474 Wolter Steffen M55 1964 FSV 1950 Gotha e.V. 01:14:54,19 
26 1419 Friedrich Thomas M45 1974 Gera 01:16:01,19 
27 1457 Wurlitzer Sabrina W20 1994 Jena 01:16:06,69 
28 1433 Anschütz Saskia W55 1967 FSV 1950 Gotha e.V. 01:16:37,19 
29 1459 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:17:24,69 
30 1423 Ahner Ralf M50 1971 Sport- & Spielverein 

Chemnitz 
01:18:34,69 

31 1426 Unger Felix M55 1963 Mühltallaufverein 01:18:51,69 
32 1439 Hausdorf Karola W60 1961 Rennsteiglaufverein 01:20:18,69 
33 1418 Gryczka Volkmar M70 1952 Gera 01:20:37,39 
34 1487 Krüger Lars M50 1972 Rennsteiglaufverein 01:20:48,89 
35 1449 Halbauer Katrin W35 1983 Gera 01:21:23,89 
36 1456 Hantsche Gerd M65 1956 USV Jena 01:21:35,69 
37 1429 Fuchs Christina W45 1974 KS Sportsworld 01:21:59,89 
38 1428 Smolinski Lothar M70 1951 KS Sportsworld 01:22:03,39 
39 1484 Jacqueline Seiß W50 1972  01:22:44,19 
40 1425 Meyer Steffen M40 1980 Gera 01:23:42,69 
41 1416 Heiduschka Annika W30 1989 Baywatch Leipzig 01:24:06,69 
42 1465 Lehmann Nicole W45 1975  01:25:38,69 
43 1427 Unger Dorit W55 1963 Mühltallaufverein 01:25:53,49 
44 1424 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:27:56,69 
45 1476 Wogawa Diane W50 1971 Gera 01:29:02,99 
46 1414 Hempel Ernst M70 1949 Saalfelder LV 01:29:07,99 
47 1453 Fritsche Leni WU18 2006 Ohrdrufer 

Leichtathletikverein 
01:29:24,69 

48 1441 Mohr Siegfried M80 1940 SV Hermsdorf 01:54:20,89 
 

1.6 Gesamtwertung 27 km 
        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

In h 
1 172 Graumüller Ralf M50 1971 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:58:25,57 
2 179 Meyer Marcus M45 1976  02:00:17,40 
3 152 Vogel Torsten M50 1968 KSSV Victoria Weimar 02:06:02,40 
4 185 Fischer-Bedtke Christine W35 1983 LG eXa Leipzig 02:13:58,50 
5 165 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 02:23:09,50 
6 177 Bräunlich Jennifer W35 1987 Gera 02:24:49,20 
7 182 Richter Hannes M50 1969 SV Hermsdorf 02:29:32,65 
8 154 Rabowski Olaf M60 1962 Weida 02:33:49,80 
9 173 Eisenmenger Thomas M40 1978 Niederzeuzheim 02:34:05,70 

10 176 Schille Katrin W45 1975 Papa's Krieger 02:35:41,20 
11 178 Müller Karolin W35 1985 TSV Germania 1887 Neustadt 02:44:28,90 
12 153 Hauff Sebastian M35 1987  02:45:43,70 
13 180 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 02:48:36,40 
14 174 Scholz Jan M40 1981  03:05:03,50 
15 161 Ecklebe Frank M55 1966 Bad Köstritz 03:07:25,80 
16 158 Leithold Claudia W40 1980  03:07:26,10 
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1.7 Gesamtwertung Marathon 
 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

In h 
1 610 Ziervogel André M40 1981 LTV Erfurt e.V. 02:43:30,40 
2 668 Frauendorf Gunther M40 1982 SV Blau-Weiß Bürgel 03:01:14,60 
3 670 Vaipan Calin M40 1980 

 
03:07:51,00 

4 660 Seifert Christian M40 1982 Eisenach 03:16:12,40 
5 611 Voglhofer Nikolaus M35 1984 

 
03:20:35,90 

6 672 Zieboll Matthias M40 1978 Leutenberg 03:38:25,80 
7 673 Altmann Matthias M45 1973 Berlin 03:49:04,80 
8 620 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG-BfA-Gera 03:55:16,60 
9 647 Schellenberg Marleen W40 1982 Sparkasse Gera - Greiz 03:59:25,70 

10 661 Fischer Jörn M55 1966 Gera 04:16:10,80 
11 619 Schremmer Gerd M65 1956 100 Marathon Club 04:47:52,60 
12 674 Wolf Ronald M65 1956 Weischlitz 05:01:33,10 
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2 Altersklassenwertung 

2.1 Altersklassenwertung 800 m 

Platz Akl StNr Name Vorname Verein GebJahr 
Leistung 
in min 

1 MU10 3 Stremke Laurenz 1. SV Gera 2013 03:51,92 
2 MU10 21 Scholz Emil SV Seelingstedt-Rückersdorf 2013 04:10,49 
3 MU10 26 Holzmüller Conrad TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:16,64 
4 MU10 15 Morgenstern Lias SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:19,61 
5 MU10 17 Kretschmar Leon SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:22,89 
6 MU10 23 Höfer Lukas SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:29,64 

        
Platz Akl StNr Name Vorname Verein GebJahr 

Leistung 
in min 

1 MU12 16 Müller Henning SV Seelingstedt-Rückersdorf 2012 03:21,83 
2 MU12 14 Stein Pepe LV Gera 2012 03:40,89 
3 MU12 1 Daßler Nevio SV Pölzig Heukewalde 2012 03:44,83 
4 MU12 19 Zeißig Luke SV Seelingstedt-Rückersdorf 2011 04:22,24 

        
Platz Akl StNr Name Vorname Verein GebJahr 

Leistung 
in min 

1 WU10 7 Franz Henriette 1. SV Gera 2013 03:30,55 
2 WU10 10 Rössel Luise 1. SV Gera 2013 03:37,11 
3 WU10 28 Schulz Charlett LV Gera 2013 04:11,58 
4 WU10 18 Jahn Hannah SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:14,92 
5 WU10 29 Albersdörfer Elaine LV Gera 2014 04:22,89 
6 WU10 13 Pfeifer Anna SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:23,99 
7 WU10 11 Neugebauer Maja SV Seelingstedt-Rückersdorf 2013 04:31,49 
8 WU10 22 Reinhardt Laura SV Seelingstedt-Rückersdorf 2014 04:40,64 

        
Platz Akl StNr Name Vorname Verein GebJahr 

Leistung 
in min 

1 WU12 24 Prendel Palmira TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 03:20,86 
2 WU12 9 Krietzsch Sabrina TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 03:25,92 
3 WU12 31 Schille Marlene TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 03:26,58 
4 WU12 8 Malitz Nina 1. SV Gera 2012 03:27,61 
5 WU12 2 Knoblauch Friederike TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 03:31,27 
6 WU12 5 Siegert Emma LV Gera 2012 03:33,52 
7 WU12 25 Wunderlich Zoe 1. SV Gera 2012 03:48,02 
8 WU12 27 Neupert Sonja LV Gera 2012 03:52,14 
9 WU12 4 Kuchenreuther Johanna LV Gera 2012 03:59,42 

10 WU12 33 Dietz Natalie  2011 04:24,39 
11 WU12 12 Wolf Melina SV Seelingstedt-Rückersdorf 2012 04:25,33 

 

2.2 Altersklassenwertung 1000 m 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
In min 

1 51 Lifka Leonas MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:54,92 

2 61 Köhler Jonas MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:19,14 

3 53 Bürks Florian MU14 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:41,33 
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4 57 Pfeifer Emil MU14 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:44,33 

5 50 Wolf Maximilian MU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:53,70 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
In min 

1 60 Zabel Alea WU14 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:22,86 

2 52 Neugebauer Lena WU14 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:46,80 

3 55 Franke Hannah WU14 2009 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:48,67 

4 59 Holzmüller Clara WU14 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:59,49 

5 54 Franke Marie WU14 2009 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:02,74 

6 56 Rast Laura WU14 2009 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:04,05 

 

2.3 Altersklassenwertung 2000 m 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
in min 

1 105 Köhler Lennart MU16 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 06:13,45 

2 100 Krietzsch Markus MU16 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 06:18,64 

3 102 Urban Aaron MU16 2007 SV Seelingstedt-Rückersdorf 08:30,70 

4 101 Wolf Jonas MU16 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 09:02,17 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 
 in min 

1 104 Hilke Sandrine WU16 2007 1. SV Gera 06:43,70 

2 103 Müller Melina WU16 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 08:13,86 

 

2.4 Altersklassenwertung 10 km 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1545 Pintschovius Konstantin M20 2001 Jena 00:44:09,39 

2 1529 Steinert Josua M20 1996 Sachsendreier 00:47:01,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1509 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:37:19,17 

2 1567 Herrmann Florian M30 1991  00:42:09,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1526 Seyfarth Sebastian M35 1985 1. SV Gera 00:35:56,59 

2 1563 Worsch Christoph M35 1984  00:40:39,19 

3 1551 Golle Marco M35 1983  00:42:45,19 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1575 Golembowsk

i 
Oliver M40 1980 Jena 00:40:32,39 
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2 1559 Dietz Stefan M40 1981 Tesla Freunde 00:41:56,09 

3 1572 Riedl Ronald M40 1982 Gera 00:45:42,49 

4 1573 Frost Ben M40 1981 Gera 00:46:06,89 

5 1550 Ungur Mihai M40 1978 Gera 00:51:39,49 

6 1557 Holzmüller Bernd M40 1978 Gera 01:02:36,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1544 Adami Kay M50 1972 SV Blau-Weiß Bürgel 00:45:07,39 

2 1569 Rothmund Holger M50 1971 TSG Glauchau 00:49:20,19 

3 1561 Wunderlich Mario M50 1972 Sportfreunde Gera 00:53:44,29 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1576 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:43:55,09 

2 1525 Richter Uwe M55 1967 Lila Laune Läufer 00:52:58,29 

3 1531 Wappler Martin M55 1966 Sachsendreier 00:59:17,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1506 Steinert Andreas M60 1958 Glauchau 00:59:04,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1521 Bielinski Leni WU18 2005 LV Gera 00:50:30,69 

2 1560 Wostal Lucy WU18 2005 OTG 1902 Gera 00:51:53,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1504 Herrmann Lee-Ann WU20 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:05,19 

2 1542 Schmohl Sophie WU20 2003 Gera 00:52:36,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1556 Leich Anne-

Katrin 
W30 1988 Gera 00:44:51,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1577 Bähring Juliane W35 1987 AC Apolda 00:42:25,08 

2 1516 Bergter Susanne W35 1984  00:49:43,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1524 Keil Sarah W40 1979  00:47:18,99 

2 1522 Richtsteiger Marit W40 1981  00:49:11,99 

3 1535 Braun Barbara W40 1982  01:24:03,69 
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Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1562 Rebenstock Ivonne W45 1975 Wünschendorf 01:01:11,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1502 Szeski Angela W50 1971  00:49:59,69 

2 1546 Wartenberg Ines W50 1969 LV Einheit Greiz 00:59:45,79 

3 1532 Reinhold Jana W50 1972 SV Endschütz 01:04:29,49 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1538 Sandschulte Silke W55 1966 Gera 01:04:23,29 

2 1515 Arlt Marion W55 1965 Gera 01:11:08,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1507 Starke Ramona W60 1962 Borna 01:14:33,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1548 Barth Ute W65 1956 Hamburg 01:04:41,79 

 

2.5 Altersklassenwertung 15 km 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1473 Hesse Emil MU18 2005 SV Blau-Weiß Bürgel 00:55:11,25 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1467 Schmohl Marvin M20 1999 Gera 01:02:11,59 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1481 Voigt Peter M30 1988  01:01:37,00 

2 1444 Thomas Christian M30 1988 LAV Saale-Rennsteig 01:06:01,79 

3 1415 Singer Jakob M30 1989 Baywatch Leipzig 01:11:35,39 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1451 Faber Marius M35 1985 X-Runners Jena 00:51:58,89 

2 1469 Zink Steffen M35 1987 1. SV Gera 01:13:05,39 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1468 Poschart Kai M40 1979 1. SV Gera 01:05:22,79 
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2 1472 Pogode Dirk M40 1979  01:09:43,59 

3 1425 Meyer Steffen M40 1980 Gera 01:23:42,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1431 Macht Andreas M45 1977 Laufsport Triptis 00:58:46,29 

2 1486 Conrad Martin M45 1976 Gera 01:12:52,39 

3 1419 Friedrich Thomas M45 1974 Gera 01:16:01,19 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1466 Gareis Heiko M50 1972 FSV-Neustadt/Orla 01:03:17,29 

2 1534 Pommer Tilo M50 1972 TRIATHLON Gera 01:12:45,87 

3 1423 Ahner Ralf M50 1971 Sport- & Spielverein 
Chemnitz 

01:18:34,69 

4 1487 Krüger Lars M50 1972 Rennsteiglaufverein 01:20:48,89 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1436 Becker Andreas M55 1967 FSV 1950 Gotha e.V. 01:06:24,29 

2 1417 Banzer Roland M55 1964 X-Runners Jena 01:06:30,29 

3 1445 Thomas Frank M55 1964 LAV Saale-Rennsteig 01:12:39,75 

4 1474 Wolter Steffen M55 1964 FSV 1950 Gotha e.V. 01:14:54,19 

5 1426 Unger Felix M55 1963 Mühltallaufverein 01:18:51,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1432 Anschütz Reinhard M60 1962 FSV 1950 Gotha e.V. 01:10:43,09 

2 1421 Junghanns Gerd M60 1958 Sport und Badverein 
Vollmershain 

01:11:56,39 

3 1435 Gottschlich Michael M60 1959 FSV Meuselwitz 01:12:45,09 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1477 Rudorf Hans-

Joachim 
M65 1956 FSV Meuselwitz 01:14:43,09 

2 1456 Hantsche Gerd M65 1956 USV Jena 01:21:35,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1442 Wahl Martin M70 1950 Rennsteiglaufverein 01:10:54,99 

2 1422 Kretzschmar Manfred M70 1952 GMRLV/Ichtershausen 01:11:18,09 

3 1418 Gryczka Volkmar M70 1952 Gera 01:20:37,39 

4 1428 Smolinski Lothar M70 1951 KS Sportsworld 01:22:03,39 

5 1414 Hempel Ernst M70 1949 Saalfelder LV 01:29:07,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1424 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:27:56,69 
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2 1441 Mohr Siegfried M80 1940 SV Hermsdorf 01:54:20,89 

        

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1453 Fritsche Leni WU18 2006 Ohrdrufer 

Leichtathletikverein 
01:29:24,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1443 Pabst Susann W20 2002 LAV Saale-Rennsteig 01:13:48,99 

2 1457 Wurlitzer Sabrina W20 1994 Jena 01:16:06,69 

3 1459 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:17:24,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1416 Heiduschka Annika W30 1989 Baywatch Leipzig 01:24:06,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1449 Halbauer Katrin W35 1983 Gera 01:21:23,89 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1420 Zanner Beate W40 1982 RC Jena 00:58:58,29 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1429 Fuchs Christina W45 1974 KS Sportsworld 01:21:59,89 

2 1465 Lehmann Nicole W45 1975  01:25:38,69 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1484 Seiß Jacqueline W50 1972  01:22:44,19 

2 1476 Wogawa Diane W50 1971 Gera 01:29:02,99 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1433 Anschütz Saskia W55 1967 FSV 1950 Gotha e.V. 01:16:37,19 

2 1427 Unger Dorit W55 1963 Mühltallaufverein 01:25:53,49 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 1439 Hausdorf Karola W60 1961 Rennsteiglaufverein 01:20:18,69 

 

2.6 Altersklassenwertung 27 km 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
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1 153 Hauff Sebastian M35 1987  02:45:43,70 

2 180 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 02:48:36,40 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 165 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 02:23:09,50 

2 173 Eisenmenger Thomas M40 1978 Niederzeuzheim 02:34:05,70 

3 174 Scholz Jan M40 1981  03:05:03,50 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 179 Meyer Marcus M45 1976  02:00:17,40 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 172 Graumüller Ralf M50 1971 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:58:25,57 

2 152 Vogel Torsten M50 1968 KSSV Victoria Weimar 02:06:02,40 

3 182 Richter Hannes M50 1969 SV Hermsdorf 02:29:32,65 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 161 Ecklebe Frank M55 1966 Bad Köstritz 03:07:25,80 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 154 Rabowski Olaf M60 1962 Weida 02:33:49,80 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 185 Fischer-Bedtke Christine W35 1983 LG eXa Leipzig 02:13:58,50 

2 177 Bräunlich Jennifer W35 1987 Gera 02:24:49,20 

3 178 Müller Karolin W35 1985 TSV Germania 1887 Neustadt 02:44:28,90 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 158 Leithold Claudia W40 1980  03:07:26,10 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 176 Schille Katrin W45 1975 Papa's Krieger 02:35:41,20 

 

2.7 Altersklassenwertung Marathon 

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 611 Voglhofer Nikolaus M35 1984  03:20:35,90 
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Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 610 Ziervogel André M40 1981 LTV Erfurt e.V. 02:43:30,40 

2 668 Frauendorf Gunther M40 1982 SV Blau-Weiß Bürgel 03:01:14,60 

3 670 Vaipan Calin M40 1980  03:07:51,00 

4 660 Seifert Christian M40 1982 Eisenach 03:16:12,40 

5 672 Zieboll Matthias M40 1978 Leutenberg 03:38:25,80 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 673 Altmann Matthias M45 1973 Berlin 03:49:04,80 

2 620 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG-BfA-Gera 03:55:16,60 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 661 Fischer Jörn M55 1966 Gera 04:16:10,80 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 619 Schremmer Gerd M65 1956 100 Marathon Club 04:47:52,60 

2 674 Wolf Ronald M65 1956 Weischlitz 05:01:33,10 

        

Platz StNr Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung 

in h 
1 647 Schellenberg Marleen W40 1982 Sparkasse Gera - Greiz 03:59:25,70 
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3 Staffelwertung 

3.1 Firmenstaffel 

Platz Staffelname Name Vorname Akl 
Leistung 

in h 
1 Team Bäumler / ASC Ronneburg Göbner Hans M20 00:58:47 

  Prömel Sascha MU20  

  Gobner Hans M20  

  Fröhlich Rick MU20  

  Schuster Frank M55  

      2 CWK Bad Köstritz Heller Robert M35 00:59:01 

  
Tille Stephan M55 

 

  
Nindelt Richard M20 

 

  
Böttger Lars M45 

 

  
Carius Christian M35 

 

      3 Schuh Petters Staffel 1 Menge Alexander M35 01:03:27 

  
Zorn Henry M45 

 

  
Henneberg Alexander M50 

 

  
Menge Katrin W40 

 

  
Sonnabend Nadine W35 

 

      4 Autohaus Neidhardt Steingrüber Dirk M50 01:08:28 

  
Ruch Martin M30 

 

  
Ostmann Simon M20 

 

  
Neidhardt Tim M30 

 

      5 1.SV Gera Staffel 2 Daum Juliane W45 01:09:10 

  
Wolf Katharina W20 

 

  
Helm Annekatrin W30 

 

  
Kubek Florian M30 

 

  
Zink Steffen M35 

 

      6 1. SV Gera Staffel 1 Peißker Ines W45 01:13:36 

  
Glade Frank M45 

 

  
Rauscher Marion W50 

 

  
Reichel-Kühl Katarina W30 

 

      

      7 Sparkasse Gera-Greiz Hennig Paula W20 01:16:34 

  
Besser Mandy W45 

 

  
Fritzsche Janine W30 

 

  
Wiedemann Daniela W40 

 

  
Rothe Tobias MU20 

 

      



Staffelwertung  21. Elstertal-Marathon 

1.SV Gera e.V. 14.10.2022 Seite 17/17 

8 Schuh Petters Staffel 2 Grundmann Julian M20 01:20:02 

  
Seidel Erik MU20 

 

  
Büttner Chris Maika W20 

 

  
Stangel Max M20 

 

  
Schwarzer Lennart M20 

 

      9 Caritas Widuwild Colin MU20 01:37:11 

  
Könczöl Christin W30 

 

  
Riemer Torsten M55 

 

  
Beuknert Lisa WU20 

 

  
Jumea Al-Ali Hussain MU20 

  

3.2 Schulstaffel 

Platz Staffelname Name Vorname Akl 
Leistung 

in h 

1 Zabel-Gymnasium Staffel 1 Schille Aaron MU18 00:55:02 

  
Schmidt Oskar MU18 

 

  
Dräger Bastian MU20 

 

  
Ruhnke Hannes MU18 

 

  
Schönfeld Fabio MU18 

 

      2 Zabel-Gymnasium Staffel 2 Mieritz Tine WU18 01:03:03 

  
Hilke Sandrine WU18 

 

  
Schumann Lina WU18 

 

  
Fiedler Lina WU18 

 

  
Kern Tristan MU18 

 

      3 K.-Th.-Liebe Gymnasium Hammerschmidt Svenja WU20 01:11:20 

  
Kunze Tristan MU20 

 

  
Matthes Cora WU20 

 

  
Seidemann Lilly WU18 

 

  
Wagner Tim MU20 

  


